



SAN FRANCISCO DE LA PAZ, OLANCHO  
EJERCICIO: 2024, ACTIVO  
USUARIO: HGUIFARRO



Emisión: 07/06/2024  
Hora : 09:59 a.m.  
Pagina: 1 de 1

Estado de Rendimiento Financiero Comparativo

Honduras, C.A.

Del 01 de Mayo Al 31 de Mayo de 2024  
(Valores en Lempiras)

| CUENTA CONTABLE                  | DESCRIPCIÓN                                                      | EJERCICIO ACTUAL Mayo 2024 | EJERCICIO ANTERIOR Mayo 2023 | NOTAS |
|----------------------------------|------------------------------------------------------------------|----------------------------|------------------------------|-------|
| <b>5</b>                         | <b>INGRESOS</b>                                                  |                            |                              |       |
| <b>51</b>                        | <b>Ingresos Tributarios</b>                                      |                            |                              |       |
| <b>512</b>                       | <b>Impuestos Gobiernos Locales</b>                               | <b>0.00</b>                | <b>1,399,864.71</b>          |       |
| 5121                             | Impuestos Municipales                                            | 0.00                       | 1,399,864.71                 |       |
| <b>52</b>                        | <b>Ingresos no Tributarios</b>                                   | <b>0.00</b>                | <b>86,123.30</b>             |       |
| <b>523</b>                       | <b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>              | <b>0.00</b>                | <b>86,123.30</b>             |       |
| 5231                             | Tasas                                                            | 0.00                       | 23,170.00                    |       |
| 5232                             | Derechos                                                         | 0.00                       | 53,831.34                    |       |
| 5234                             | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 0.00                       | 9,121.96                     |       |
| <b>53</b>                        | <b>Ingresos de Operación</b>                                     | <b>0.00</b>                | <b>8,600.00</b>              |       |
| <b>532</b>                       | <b>Venta de Servicios</b>                                        | <b>0.00</b>                | <b>8,600.00</b>              |       |
| 5321                             | Venta de Servicios                                               | 0.00                       | 8,600.00                     |       |
| <b>54</b>                        | <b>Ingresos de No Operación</b>                                  | <b>0.00</b>                | <b>10,000.00</b>             |       |
| <b>542</b>                       | <b>Alquileres</b>                                                | <b>0.00</b>                | <b>10,000.00</b>             |       |
| 5421                             | Alquileres                                                       | 0.00                       | 10,000.00                    |       |
| <b>55</b>                        | <b>Donaciones y Transferencias</b>                               | <b>0.00</b>                | <b>100,000.00</b>            |       |
| <b>554</b>                       | <b>Transferencias de Capital</b>                                 | <b>0.00</b>                | <b>100,000.00</b>            |       |
| 5541                             | Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico           | 0.00                       | 100,000.00                   |       |
| <b>TOTAL INGRESOS CORRIENTES</b> |                                                                  | <b>0.00</b>                | <b>1,604,588.01</b>          |       |
| <b>6</b>                         | <b>GASTOS</b>                                                    |                            |                              |       |
| <b>61</b>                        | <b>Gastos de Consumo</b>                                         | <b>0.00</b>                | <b>474,000.87</b>            |       |
| <b>611</b>                       | <b>Servicios Personales</b>                                      | <b>0.00</b>                | <b>392,491.95</b>            |       |
| 6111                             | Remuneraciones                                                   | 0.00                       | 392,491.95                   |       |
| <b>612</b>                       | <b>Servicios no Personales</b>                                   | <b>0.00</b>                | <b>61,825.32</b>             |       |
| 6122                             | Alquileres y Derechos                                            | 0.00                       | 7,000.00                     |       |
| 6124                             | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo                | 0.00                       | 650.00                       |       |
| 6125                             | Servicios Técnicos y Profesionales                               | 0.00                       | 44,975.32                    |       |
| 6126                             | Servicios Comerciales y Financieros                              | 0.00                       | 9,200.00                     |       |
| <b>613</b>                       | <b>Materiales y Suministros</b>                                  | <b>0.00</b>                | <b>19,683.60</b>             |       |
| 6131                             | Materiales y Suministros                                         | 0.00                       | 19,683.60                    |       |
| <b>64</b>                        | <b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>                    | <b>0.00</b>                | <b>405,821.13</b>            |       |
| <b>644</b>                       | <b>Transferencias de Capital</b>                                 | <b>0.00</b>                | <b>405,821.13</b>            |       |
| 6441                             | Transferencias de Capital al Sector Público                      | 0.00                       | 163,514.13                   |       |
| 6443                             | Transferencias de Capital al Sector Privado                      | 0.00                       | 242,307.00                   |       |
| <b>TOTAL GASTOS CORRIENTES</b>   |                                                                  | <b>0.00</b>                | <b>879,822.00</b>            |       |
| <b>71</b>                        | <b>Cuentas de Cierre</b>                                         |                            |                              |       |
| <b>711</b>                       | <b>RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS</b>                              | <b>0.00</b>                | <b>724,766.01</b>            |       |

FIRMA: \_\_\_\_\_  
NOMBRE: JOSE MANUEL MATUTE ACOSTA  
ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA: \_\_\_\_\_  
NOMBRE: HELEN YADIRA GUIFARRO MUNGUIA  
CONTADOR MUNICIPAL

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/05/2024

Fecha Final: 31/05/2024

0s+js/j9JmdJ9kYXHkftxLGcT+YJaqnZZjzQpcBFC3Q1J86rNRiK3sGHCzDpaVaalPpO6BNtwCJoLXXKVYZ1NTPkqNE0HTcKLar5/y2k9hkU7nYvlfyzCgrO2WDLT  
cA5GhKzJY5RtBsyQmqQQFFeQa5A+DVmG4vc3R6ffigexP0hjun1g3z  
ZrWJdG+wz1poM2zJmcDioz/as/kxakqd/BNTKC7531FHs0HXA8iklgt4Ax57DSb91n6qqMSMSbe